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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- چند سال قبل در یکی از یادداشت های کیهان به این ماجرا که در پی می آید، 

اشاره داشتیم و امروز با توجه به »دبه« آژانس بین المللی انرژی اتمی- که از قبل نیز قابل 
پیش بینی بود- تکرار آن را وصف الحال می دانیم؛ »خدا رحمت کند مشهدی عبدالله را. 
در میدان خراسان گاراژدار بود و اتوبوس ها و کامیون ها از گاراژش بار و مسافر می گرفتند. 
او را در نوجوانی دیده بودم، هنگامی که پیرمردی تقریبا از کار افتاده بود. داستانی که 
نقل می کنم را از مرحوم پدرم شنیده ام که با مشهدی عبدالله رفیق مسجد و هیئت 
بود. آن روزها برخی از اتوبوس ها که قصد مسافرت به مشهد مقدس را داشتند به علت 
خرابی جاده ها و طولانی بودن راه یکی از افرادی که با راه و جاده آشنا بودند را، به عنوان 
بلد- راهنما- با خود می بردند. مشهدی عبدالله از جمله این بلدها بود که گاهی اوقات 
همراه رانندگان نابلد اتوبوس ها به مشهد می رفت تا به قول خودش، هم به پابوس امام رضا 
علیه السلام رفته باشد و هم به زوار آقا خدمتی کرده باشد. آن روز، نزدیک غروب آفتاب 
بود که اتوبوس با سلام و صلوات راهی مشهد شد. در حالی که مشهدی عبدالله را هم 
به عنوان بلد همراه خود داشت. نیمه های شب بود که اتوبوس به میدان یک شهر رسید 
و راننده، مشهدی عبدالله را که روی صندلی عقب اتوبوس به خواب عمیقی رفته بود، 
بیدار کرد. مشهدی عبدالله نگاهی به میدان انداخت و گفت اینجا گرمسار است و بعد 
از نشان دادن مسیر بعدی دوباره به عقب اتوبوس رفت و خوابید چند ساعت بعد، هوا 

گرگ ومیش شده بود که اتوبوس به میدان بعدی رسید.
این میدان، برخلاف میدان گرمسار، خالی از رفت و آمد نبود. راننده پیاده شد و از 
رهگذری پرسید؛ اینجا کجاست؟ و جواب شنید؛ میدان خراسان! با تعجب پرسید کدام 
میدان خراسان؟ و رهگذر گفت: مگر چند تا میدان خراسان داریم؟!... میدان خراسان 
تهران! این دفعه مشهدی عبدالله را که هنوز خواب بود، با ملامت بیدار کردند ولی دیگر 
کار از کار گذشته بود و راننده زیر لب غرغر می کرد؛ بعد از اون همه دنده صدمن یک غاز 

که عوض کردیم تازه رسیدیم به جای اولمون«!
2- دیروز »یوکیا آمانو« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی که در جمع خبرنگاران 
در وین حاضر شده بود گفت: »آژانس عدم انحراف مواد هسته ای اعلام شده در ایران 
را براساس توافقنامه و پادمان های آژانس تایید می کند، اما، ما در موقعیتی نیستیم که 
درباره فقدان فعالیت ها و مواد هسته ای اعلام نشده در ایران، تضمین معتبر بدهیم و 
نتیجه گیری کنیم که همه مواد هسته ای ایران در مسیر صلح آمیز به کار گرفته می شود«!

برای کسانی که چالش هسته ای 12 ساله ایران اسلامی با کشورهای 1+5 - و پیش از 
آن با تروئیکای اروپایی شامل انگلیس، فرانسه و آلمان- را دنبال کرده اند، این اظهارنظر 
مدیرکل آژانس، کاملا آشناست! اظهارنظری که طی 12 سال گذشته بعد از هر دوره از 

بازرسی های آژانس، در گزارش نهایی تکرار شده است.
ترجمه روان آنچه آمانو در مصاحبه اخیر خود گفته اســت دقیقا- تاکید می شود 
دقیقا- این است که پرونده  هسته ای جمهوری اسلامی ایران هرگز بسته نخواهد شد و 
این چالش، مادام که دولت آمریکا نفس می کشد، از نفس نخواهد افتاد. چرا؟!... بخوانید!

3- آژانس می گوید- و طی 12 سال گذشته بارها تکرار کرده است- که در فعالیت ها 
 -DIVERSION-و مواد هسته ای اعلام شده جمهوری اسلامی ایران هیچگونه انحرافی
به سوی تولید سلاح و فعالیت های غیرصلح آمیز دیده نمی شود ولی آژانس نمی تواند 
صلح آمیز بودن فعالیت هسته ای این کشــور را تایید کند! چرا که شاید فعالیت ها و 
مواد هســته ای دیگری نیز در ایران وجود داشته باشد که اعلام نشده و آژانس از آن 

بی خبر است!
در این گزاره دقت کنید. »فعالیت و موادهســته ای اعلام نشــده«! این، یعنی 
»تعلیق به محال« زیرا آژانس همیشه می تواند ادعا کند در ایران فعالیت  های هسته ای 
و موادی وجود دارد که اعلام نشده است! و اگر سؤال شود که این فعالیت ها و مواد در 
کدام نقطه وجود دارد؟! و چه نشــانه و یا رد پایی از وجود آن در دست است؟ پاسخ 
این خواهد بود که بعید نیست وجود داشته باشد! این اظهارنظر آژانس، مضحک ترین 
و غیرحقوقی ترین اظهارنظری اســت که فقط از یک دیوانه! و یا کسی که به هیچیک 
از قواعد و اصول عقلی و منطقی پایبند نیست، قابل انتظار است. در تمامی نظام های 
حقوقی جهان و از جمله در نظام حقوقی اســلام، یک اصل بدیهی وجود دارد که ارائه 
دلیل را برعهده مدعی می گذارد. »البیّنهًُْ علی المدعی«  توضیح آن که اگر - فی المثل 
-  کسی ادعا کند فلان شخص مبلغی به او بدهکار است و یا فلان جرم و خطا را علیه 
وی مرتکب شــده است، باید برای اثبات ادعای خود دلیل بیاورد و نه آن که قاضی از 

متهم برای نفی نظر شاکی دلیل و بینه بخواهد.
رهبرمعظم انقلاب در دیدار با مســئولان نظام- 94/4/2- به این اظهارنظر آژانس 

اشاره کرده و می فرمایند؛
»این کــه بگویند: آژانس باید بیاید اطمینان پیــدا کند که -هیچگونه- فعالیت 
هســته ای- اعلام نشده- در کشور نیست، یک حرف غیرمعقولی است، خب! چه جور 
می شود اطمینان پیدا کند؟ اصلا اطمینان پیدا کردن یعنی چه؟ مگر تک تک خانه ها و 
وجب به وجب سرزمین و کشور را اینها بگردند! چه جوری می شود اطمینان پیدا کرد؟ 

موکول کردن به این مسئله، نه منطقی است و نه عادلانه«.
در دوران دانشــجویی همراه با تعدادی از دوستان، مقابل دانشگاه تهران با مرد 
میانســالی که حلقه ای چند نفره تشکیل داده و تبلیغ وهابیت می کرد روبرو شدیم، 
ضمن بحث از کافی بودن قرآن )حسبنا کتاب الله(  سخن گفت و این که با وجود قرآن 
دیگر نیازی به امامت نیســت! از ایشان پرسیدیم؛ آیا نماز می خوانی؟ پاسخ او قاطع و 
مثبت بود! پرسیدیم نماز صبح را چند رکعت می خوانی؟ پاسخ داد 2 رکعت، پرسیدیم 
در کجای قرآن آمده است که نماز صبح 2 رکعت است؟ گفت تعداد رکعت های نمازصبح 
در کلام خدا آمده است! آن روزها بسیاری از بروبچه های مذهبی، یک جلد قرآن جیبی 
با ترجمه معزی را همراه داشتند. قرآن را به وی داده و پرسیدیم، نشان بده کجای آن 
آمده اســت نماز صبح 2 رکعت است. قرآن را به ما برگرداند و گفت؛ شما نشان بدهید 

که کجای آن نیامده است؟!
4- اظهارنظر مضحک آمانو که پیش از این نیز با همین عبارات و ادبیات بارها تکرار 
شده است، به وضوح حاکی از آن است که برخلاف خوشبینی مفرط دولتمردان محترم، 
قرار نیست پرونده  هسته ای ایران بسته شود، چرا که در برجام شرط بسته شدن پرونده 
هسته ای کشورمان به گزارش مدیرکل  آژانس و اعلام پایان پرونده مربوط به موضوعات 
حال و گذشــته - PMD - موکول شده است و اظهارنظر آمانو این نقطه پایان را تعلیق 
به محال می کند! توضیح آن که به قول حضرت آقا، »آژانس برای تأمین نظر مضحک و 
غیرقانونی خود باید تک تک خانه ها و وجب به وجب ایران اسلامی را جست وجو کند« 
و تازه پس از انجام این جســت وجو که دستکم چند صد سال به درازا خواهد کشید، 
می تواند ادعا کند، از کجا معلوم در نقطه ای که مثلا 150 ســال قبل بررسی و بازرسی 
کرده و چیزی نیافته ایم، طی 150 سال گذشته فعالیت هسته ای جدیدی صورت نگرفته 

و مواد هسته ای تازه ای که اعلام نکرده اید، کارسازی نشده باشد!
5- آن روز -14 فروردین مــاه 94- بعد از اعــلام توافق وین و مراجعه به متن این 
توافقنامه که روی سایت های حریف آمده بود، در توصیف آنچه داده و آنچه گرفته ایم، 
اعلام کرده بودیم »در یک کلمه باید گفت اسب زین شده را داده ایم و افسار پاره تحویل 
گرفته  ایم«. این توصیف با مخالفت آمیخته به عصبانیت برخی از دولتمردان محترم روبرو 
شد که برجام را »بزرگترین دستاورد قرن«! »فتح الفتوح«! »تسلیم قدرتهای بزرگ در 
برابر ایران«! و... می دانستند! دولت محترم، از ارسال برجام به مجلس در قالب لایحه 
خودداری کرد و بعد از تشکیل کمیسیون ویژه بررسی برجام که ابتکار مجلس بود و 
اعضای آن با رأی نمایندگان انتخاب شده بودند نیز برخی از نمایندگان محترم مجلس 
بی توجه به گزارش پایانی این کمیســیون که با حضور 40 روزه تمامی صاحبنظران و 
کارشناسان - از جمله اعضای سابق و کنونی تیم مذاکره کننده - تهیه شده بود، اجرای 
برجام را با تغییرات بسیار جزئی و کم اثر تصویب کردند! و اعضای محترم شورای عالی 

امنیت ملی نیز با اندک تفاوتی، مجوز اجرای برجام را صادر کردند.
رهبر معظم انقلاب که پیش از آن، بارها بر غیرقابل اعتماد بودن و حیله گری آمریکا 
تاکید ورزیده  و بدبینی مستند خود به آژانس را اعلام کرده بودند، با ارسال نامه ای خطاب 
به رئیس جمهور محترم شرایط 9گانه ای را برای شروع کار ابلاغ فرمودند که اگر با دقت 
و قاطعیت مورد توجه قرار می گرفت، امروزه با ادعای مضحک آژانس روبرو نبودیم. در 
بند سوم از شرایط 9 گانه رهبری آمده بود »اقدامات مربوط به آنچه در دو بند بعدی آمده 
است )راکتور اراک و تبادل اورانیوم غنی  شده با کیک زرد(  تنها هنگامی آغاز خواهد 
شد که آژانس، پایان پرونده موضوعات  حال و گذشته -  PMD - را اعلام نماید«. رهبر 
معظم انقلاب در بندهای دیگر نامه خود بر تعهد کتبی رئیس جمهور آمریکا و اتحادیه اروپا  
و... نیز به عنوان شرایط الزامی  در اجرای برجام تاکید ورزیده بودند. اما مدیرکل آژانس، 
که اجرای تعهدات طرف مقابل موکول به گزارش مثبت اوست، از هم اکنون اعلام می کند 
»گزارشی که هفته بعد منتشر می شود به نتیجه قطعی درباره موضوع فعالیت  هسته ای 
گذشته ایران - PMD - نخواهد رسید«! چرا؟! به این علت که »ما در موقعیتی نیستیم 
که درباره فقدان فعالیت ها و مواد هسته ای اعلام نشده در ایران، تضمین معتبر بدهیم«!

6- برادر عزیزمان آقای دکتر عراقچی، معاون محترم وزیر امور خارجه و عضو ارشد 
تیم مذاکره کننده کشورمان ضمن اعلام این که »ما همه اقدامات لازم را انجام داده ایم« 
می گوید »طرف های غربی، اعضای شورای حکام آژانس و آمانو کاملا می دانند باید میان 
پی. ام. دی و برجام یکی را انتخاب کنند« و تاکید می کند »اگر پی. ام. دی بســته نشود 
معنایش این است که برجام پیش نخواهد رفت«. برخورد مسئولانه آقای دکتر عراقچی با 
اظهارات آمانو، قابل تقدیر است ولی به »نوشداروی بعد از مرگ سهراب« شبیه تر است، 
چرا که بسیاری از تعهدات خود را قبل از تضمین کافی انجام داده ایم، سانتریفیوژهایی 
که جمع آوری و از رده  خارج کرده ایم، حاصل زحمات 10 ساله دانشمندان و متخصصان 
هسته ای کشورمان بود که نصب مجدد آن با خسارت های فراوان همراه است و به آسانی 
جمع آوری جعبه های میوه در میوه فروشی و چیدن دوباره آن در روز بعد نیست، 10 تن 
اورانیوم غنی شده نیز درگذر بیش از 10 سال فراهم آمده است، رآکتور آب سنگین اراک 
هم شرایطی مشابه دارد و... بنابراین در صورت توقف اجرای برجام، امکانات فراوانی را 

از دست داده ایم، بی آن که حریف چیزی را از دست داده باشد.
و بالاخره، آیا هنــوز هم می توان به آمریکا و متحدانش اعتماد کرد و با افتخار از 

فرمول برجام برای حل و فصل مسائل منطقه  سخن گفت؟!
خدا، مشهدی عبدالله را رحمت کند که قصد سوئی نداشت و فقط خوابش برده 
بود، اما حریف، خود را به خواب زده و بعد از 12 سال دوباره به نقطه اول بازگشته است.

صدا نمی آید!مشهدی عبدالله قصد سوئی نداشت!

حسین شریعتمداری

* براســاس چه منطقی ســخنگوی دولت می گوید بعد از لغو تحریم به 
شــرکت هایی که به ایران می آیند، کاری نداشــته باشید که صاحبان این 
شــرکت ها چه کسانی هستند و سودشــان به کجا می رود؟! یعنی هر چه 
شرکت صهیونیستی آمریکایی انگلیسی هم که طی این 36 سال به طرق 
مختلف خون مردم کشورمان را شیشه کرده اند بگذارید بیایند و سر سفره 
ملت بنشینند و به چپاول مجدد بپردازند! آیا ظلم بالاتر از این هم هست بعد 
از این همه خون دل خوردن و شهید دادن دوباره کشور را به سرمایه داران 

کودک کش و شیطان بزرگ بسپاریم.
نوروزی آهندانی- لاهیجان
* در حالی که رئیس جمهور ترکمنســتان خطاب به رهبر معظم انقلاب 
می گوید از عمل به توصیه های شــما نتایج خوبــی گرفتیم چرا برخی از 
مسئولان خودمان از درک نتایج خوب عمل به توصیه های رهبری عاجزند؟!
0913---2628

* سخنگوی دولت که رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز می باشد و از خرد 
جمعی سخن می گوید این »جمع« را معرفی کند. تا مردم بدانند در مقابل 
چه جمعی قرار دارند. آنچه مردم را مستاصل و ناامید می کند تناقض های 
گفتــاری و کرداری دولت و دولتمردان اســت، و چند صدائی که در اکثر 
امور دولتی مشهود است. شما که عملکرد یک ساله خود را مرور نمی کنید 
تــا نقصان کارهایتان را ببینید و به حرف های مردم و منتقدین هم توجه 
نمی کنید حداقل یک روز این خردمندانتان را جمع کنید تا عملکرد خود را 
بررسی کنند و ببینید بهتر نیست نسبت به ترمیم و اصلاح جمع خردمندان 
کمی اندیشــه و تدبیر کنید! شــاید در کمتر از دو سال باقی مانده جبران 

مافات کنید. وقت خیلی تنگ است.
محمودی
* این چه ادبیاتی اســت که برخی مســئولین در مورد سقوط هواپیمای 
سوخوی روســی اتخاذ می کنند؟ از هر دو طرف به یک میزان درخواست 
خویشــتن داری می شــود. یعنی ظالم و مظلوم، متجاوز و مورد تجاوز قرار 
گرفته خویشتن دار باشند! گویا برخی با الفبای سیاست هم بیگانه اند. این 
ادبیات غربی ها و ســازمان ملل است که در اوج جنایت رژیم کودک کش 
در بمبــاران غزه، به جای محکومیت این رژیم پلید، از هر دو طرف )ظالم 
رژیم صهیونیستی و ملت مظلوم فلسطین و غزه( درخواست خویشتن داری 

می شود!
علیمردانی
* وقتی رئیس جمهور شــیطان بزرگ با بی شرمی اعلام می کند اگر امکان 
داشت تک تک پیچ و مهره های نیروگاه های هسته ای ایران را باز می کرد، پس 
چرا برای بازطراحی آب سنگین اراک با این شیطان قرارداد امضا می شود 
تا پای جاسوسان خبیثشــان به کشور باز شود؟ آمریکا طی این 36 سال 
چه رفتار اعتمادآفرینی در مواجهه با انقلاب اسلامی از خود نشان داده که 

برخی دچار چنین خطای فاحشی شده اند؟!
0914---9590
* چرا باید در محل سخنرانی اصلاح طلبان همیشه تعدادی افراد سابقه دار 
در فتنه سال 88 و محکوم شده توسط محاکم قضایی حضور داشته باشند 
و چرا مدعیان اصلاحات و اعتدال از این جماعت فتنه گر برائت نمی جویند؟
0911---1969
* اغلب کسانی که بعد از دوم خرداد 1376 مناصب حکومتی و دولتی را 
اشغال کردند به هیچ وجه اصلاح طلب نبوده و نیستند. آن ها قدرت طلب و 
اطلاح طلب بودند و هرگز نباید مقدرات کشور در اختیار امثال شان قرار گیرد.
0912---1949
* روزنامه های بهار، ایران، ســتاره صبح، ســرزمین پویا در مرکز شهر به 
خصوص بازار تهران و منطقه بهارســتان هــر روز صبح به صورت رایگان 

توزیع می شود. این ها حاصل همان پول های کثیف نیست؟!
0919---6360
* چرا باید روزنامه های زنجیره ای رایگان و به تعداد زیاد در بازار در بین کسبه 
توزیع شود. آیا نباید معلوم شود پول این نشریات از کجا تأمین شده است.
0912---0949
* همین تعداد جوان کشور که اقدام به خرید خودرو قسطی کردند سالها 
باید مشــغول پرداخت اقساط وام باشند فلذا قید ازدواج و تشکیل خانواده 
مشترک را خواهند زد. در نتیجه ممکن است خدای ناکرده رو به گناه بیاورند. 
این چه کاری بود که دولت برای منافع خودش با جوانان کشور انجام داد؟
0915---7933
* موسسه علوم و امنیت وابسته به وزارت خارجه آمریکا که در مسائل فنی 
برجام به آمریکایی ها مشورت می دهد در مقاله جدید خود آورده است: معلوم 
نیست سرعت بیش از حد ایران در جمع آوری سانتریفیوژهای نطنز و فردو 
که شروع شده چیســت و اضافه می کند ما تضمین نمی دهیم که آژانس 
هسته ای مسائل   PMD پرونده ایران را تمام شده اعلام کند. عرض بنده 
این اســت که این حقایق را که دیگر منتقدین هســته ای در داخل کشور 

نگفته اند که آنان را متهم به بی سوادی و لج بازی کنند.
عربی
* خداوکیلی آیا غیر از این است که تمام جنایت های داعش در این چند سال 
در منطقه با حمایت آمریکا صورت گرفته وقتی دست آمریکایی ها به ریختن 
خون هزاران مســلمان بی گناه در سوریه، عراق و یمن آلوده است چگونه 
بعضی ها می گویند آمریکا دست از سیاست استکباری خود برداشته است؟
0917---9107
* شهردار محترم تهران از متدینین و خانواده های شهدا هستند از ایشان 
تقاضــا داریم به موضوع تفکیک خانم ها از آقایــان در اتوبوس های درون 
شــهری و واگن های قطارمترو حساس باشــند و دستور اقدامات جدی تر 

برای آن بدهند.
0936---8565
* ترویج اختلاط دختر و پســر نامحرم خارج از عرف و شــرع مقدس آن 
هم به صورت زیرپوستی در سریال های تلویزیون چندین سال است شروع 

شده و ادامه دارد. با این وضع انتظار سلامت اخلاقی جامعه معنا ندارد.
0939---8801

* وزیر محترم آموزش و پرورش از مدارس حمایتی که دریافتی معلمین آنها 
مبلغ ششصد هزار تومان است مطلع اند؟! آیا این ظلم به این قشر زحمتکش 
نیست؟ انتظار می رود تدبیری برای ترمیم حقوق این عزیزان اتخاذ گردد.
0936---6988
* در سال 82 مبلغ دو میلیون تومان از طریق معرفی بنیاد شهید خمین 
از بانک صادرات وام دریافت نمودم. در ســال88 تسویه حساب کردم و در 
90/3/22 با اســتعلام از بانک مرکزی عدم بدهی اینجانب مورد تأیید قرار 
گرفت. 7 ماه بعد از این اســتعلام و پاســخ بانک مرکزی یعنی در تاریخ 
90/10/19 بانــک صادرات خمین در نامه ای به بنیاد شــهید خمین ادعا 
کرد که بنده تســویه حساب نکرده ام و باید کل وام و سود آن را پرداخت 
نمایم. فردی که اســناد پرداخت اقســاط را دارد چرا مجددا باید پرداخت 
کند. طوری شده که خود بانکی ها به این نامه های مبادله شده می خندند. 

از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
عباس سیاهپوش- خمین
* هفته گذشته گزارش هایی از دستگیری اراذل و اوباش و سارقین حرفه ای 
دارای ســابقه 17، 24 و 28 بار دستگیری منتشر شد که به نظر می رسد 
زندان برای آنها محل تحصیل و کسب تجربه بیشتر برای اعمال مجرمانه و 
ایجاد ناامنی بیشتر، تبدیل شده است و همه اینها به نظر می رسد به خاطر 
عمل نکردن به احکام و اجرای حدود الهی است. آیا این همه هزینه ای که 
ناجا و دســتگاه قضائی برای این مجرمان باسابقه می کنند مصداق اسراف 

بیت المال نیست؟
محمدرضا فخر الساعه- جانباز
* در جاده بوئین زهرا- ساوه شاهد تصادف های دلخراش و مرگبار هستیم. 
چرا باند دوم این جاده را که چندین ســال قبل کلنگ آن زمین زده شده 

آماده افتتاح و بهره برداری نمی کنند؟
0938---6423
* بازنشســتگان حقوق بگیر پول نهفتــه و پس اندازهای آنچنانی ندارند و 
نمی توانند با حقوق های زیر یک میلیون و یک میلیون به بالا داشته باشند 
اگر یک روز که حقوق دیر می شــود بســیاری از زندگی ها به هم می ریزد 
اقساط عقب می افتد در پرداخت قبوض و مخارج زندگی ده ها مشکل ایجاد 
می شــود. همیشه 28 یا 29 ماه حقوق بازنشستگان کشوری واریز می شد 
ولی ماه جدید شــروع شده و هیچ خبری نیست و متاسفانه اطلاع رسانی 

هم نمی کنند که چرا؟!
صفریان
* بالاخره بادکنک بســته خروج از رکود اقتصادی ترکید و هیچ معجزه ای 

محقق نشد الا اینکه پارکینگ خودروسازان تخلیه شد!
طباطبایی- قم

وام خودرو فقط به نفع
خودروسازان و دلالان بود

یک ســایت حامی دولت می گوید وام 25 میلیونی خودرو، سود کلانی 
را به جیب دلالان می ریزد.

نامه نیوز با اشــاره به اعطای تسهیلات 25 میلیون تومانی برای فروش 
خودروهای شرکت های خودروسازی نوشت: در شرایطی که 110 هزار خودرو 
در این طرح به فروش رفته اســت اما به نظر می رسد موضوع تامین منابع 
مالی این طرح از ســوی بانک مرکزی با مشکلاتی همراه است. در همین 
رابطه معاون شــرکت خودروسازی سایپا گفته است این خودروها تا زمانی 
که فاکتور نشــود قابل تحویل نیســت که فاکتور آن هم منوط به دریافت 
مبلغ آن یعنی تامین اعتبار از سوی بانک مرکزی است. چرا که باید ابتدا 
فاکتور، صدور ســند و پلاک بگیرد بعد تحویل شود. وی در رابطه با زمان 
یک ماهه تحویل خودروها گفته زمانی که پول کامل به حساب خودروساز 
وارد و تامین مالی بانک ها انجام شود از آن تاریخ یک ماه فرصت داریم که 

خودرو را تحویل دهیم.
نامه نیوز افزود: اما در شــرایطی که بیــش از 10  روز از پایان ثبت نام 
خرید خودرو با وام 25میلیون تومانی ســپری می شــود، به نظر می رسد 
موضوع تامین منابع مالی و اختلاف میان بانک مرکزی و خودروسازان وارد 
فاز جدیدی شده است و در شرایطی که در موعد مقرر خودروهای فروخته 
شده به مشتریان تحویل داده نشود رکود در بازار خودرو ادامه خواهد یافت.

اگرچه این طرح موافقان زیادی دارد اما در مقابل نیز بسیاری از فعالان 
بازار اجرای چنین طرحی را برای خروج بازار از رکود مناسب نمی دانسته و 
معتقد بودند این طرح مسکن کوتاه مدت برای بازار است. بر همین اساس 
برخی فعالان بازار معتقدند این طرح هیچ دردی از بازار خودرو دوا نخواهد 
کرد و فقط در این میان منافع خودروساز تامین شده است. به اعتقاد فعالان 
بازار در طرح خرید خودرو با وام 25 میلیون تومانی علاوه بر مردم دلال ها 
نیز اقدام به خرید خودرو کرده اند به نحوی که برخی از انبارهای این افراد 

مملو از خودرو شده است.
فعالان بازار می گویند دلالان در آینده با مشارکت لیزینگ ها خودروهای 
خود را با ســود سالانه 36 درصد به فروش می رسانند و در این میان فقط 

منافع خریداران است که رعایت نمی شود.
خوش گمانی مبنا نداشت

خصومت غرب تغییر نکرده است
تصویب قطعنامه  حقوق بشــر علیه ایــران، خلاف ادعای تغییر روش 

برخورد غرب پس از توافق است.
روزنامه وطن  امروز با طرح این سوال که »دولت بعد از قطعنامه ضدایرانی 
چه می کند؟ آیا دوباره روح توافق آزرده شده است؟« نوشت: رئیس جمهور 
بعد از عقد توافقنامه ژنو آن را »زانو زدن قدرت ها در برابر ایران« نامیده بود و 
در اولین صحبتش اعلام کرد دیگر دیوار تحریم ها ترک برداشته است. طبق 
توافقنامه ژنو قرار نبود تحریم دیگری علیه ایران اعمال شــود؛ این حداقل 
توافق فی مابین، طبق گفته های مسئولان کشور بود اما کمتر از چند هفته 

بعد از توافق، تحریم ها مجدد و مکرر هم شروع شد.
ظریف در پی انتقاداتی که به بدعهدی طرف مقابل می شد درباره اعمال 
تحریم های بعد از ژنو توســط آمریکا علیه کشورمان اعلام داشته بود: این 
تحریم ها با روح توافقنامه ژنو مغایرت دارد و همین کلام نهایت و بزرگ ترین 
موضع  علیه عهدشکنی طرف مقابل در توافق بود. دولت با همه نقدهای وارد 
بر مسیر مذاکرات و نحوه تعاملات غلطی که منجر به یک توافق بد و ضعیف 
شــد؛ برجام را به کشور آورد و برجام مبتنی بر قیودی که مجلس، شورای 
امنیت ملی و رهبر انقلاب زدند؛ مصوب و اجرای آن منوط به اجرای اولیه 
آن قیود شــد. همچنین برخی شروط نیز درباره ادامه اجرا یا توقف اجرای 

تعهدات برجام گذاشته شد.
شرط اساسی  در نامه رهبر حکیم انقلاب مربوط به تحریم ها بود. ایشان 
فرمودند: »از آنجا که پذیرش مذاکرات از ســوی ایران اساســا با هدف لغو 
تحریم های ظالمانه اقتصادی و مالی صورت گرفته است و اجرایی شدن آن 
در برجام به بعد از اقدام های ایران موکول گردیده، لازم است تضمین های 
قوی و کافی برای جلوگیری از تخلف طرف های مقابل، تدارک شود که از 
جملــه آن اعلام کتبی رئیس جمهور آمریکا و اتحادیه اروپایی مبنی بر لغو 
تحریم هاست در اعلام اتحادیه اروپایی و رئیس جمهور آمریکا باید تصریح 
شود که این تحریم ها به کلی برداشته شده است. هرگونه اظهاری مبنی بر 
اینکه ســاختار تحریم ها باقی خواهد ماند، به منزله نقض برجام است.«  و 
شرط دوم عبارت بود از »در سراسر دوره 8 ساله، وضع هرگونه تحریم در هر 
سطح و به هر بهانه ای )از جمله بهانه های تکراری و خودساخته تروریسم و 

حقوق بشر( توسط هر یک از کشورهای طرف مذاکرات، نقض برجام محسوب 
خواهد شــد و دولت موظف است طبق بند 3 مصوبه مجلس، اقدام های لازم 

را انجام دهد و فعالیت های برجام را متوقف کند.«
نویســنده می افزاید:  این شروط بدین معناست که عدم لغو تحریم ها یا 
اعمال تحریم جدید به هر بهانه ای به معنای عهدشکنی  طرف مقابل و توقف 
همکاری در چارچوب برجام است. پس از شروط رهبری، همه تاکیدشان بر 
آن بود که باید تمام توجه خودشان را برعدم تخلف طرف مقابل جلب کنند 
اما حالا و تنها یک ماه پس از تایید مشروط برجام با »سند صیانت«، دوباره 
موضوع قطعنامه ضدایرانی و ایضا تحریم های پساقطعنامه ای مطرح شده است. 
کمیته حقوق بشر مجمع عمومی سازمان ملل روز پنجشنبه 28 آبان ماه، اولین 

قطعنامه ضدایرانی خود در دوران پسابرجام را تصویب کرد.
احمد شــهید در گزارش خود گفته که با روی کارآمدن دولت حســن 

روحانی، وضعیت حقوق بشر در ایران »بدتر« شده است.
این روزنامه با اشاره به اینکه آقای روحانی معتقد است توافق هسته ای فصل 
جدیدی در روابط ایران و غرب است، نوشت: حالا یک بار دیگر یک قطعنامه 
دیگر علیه ایران در دســتور کار  قرار گرفته اســت و اتفاقا کسانی که جلوی 
ایران نشسته بودند و تعهد کرده بودند دیگر خبری از قطعنامه و تحریم نباشد 
نیز پای این قطعنامه را امضا کرده اند.  حالا سوال اساسی این است که رفتار 
دولــت چگونه  خواهد بود؟  آیا این بار نیز از حرف های عوام فریبانه همچون 
»از روز پایان مذاکرات برخورد دنیا با ایران در موضوع هسته ای براساس متن 
برجام و قطعنامه تغییر کرده است« یا »تنها روح توافق آزاردیده« و... استفاده 

خواهد کرد یا واقعا اقدامی متقابل و متناسب را در این باره اتخاذ می کند؟
عصبانیت ترکیه به خاطر باخت

در قمار بر سر داعش است
ســرنگونی جنگنده  روســی به خاطر شکست  ترکیه در جنگ سوریه و 
حمایت از داعش اســت. ترکیه راه ترانزیت برای ورود تروریست ها به خاک 

سوریه بود. داعش همچنین طرف معامله ترکیه در قاچاق سوخت است.
این تحلیل ها بخشی از تحلیل های گسترده در محافل سیاسی  و رسانه ای 
غرب پس از ســرنگونی سوخوی روسیه از سوی ترکیه است. وسلی کلارک، 
فرمانده پیشین نیروهای نظامی ناتو در اروپا،  گفت تردیدی نیست که گروه 
تروریستی داعش به ترکیه نفت می فروشد. وی در گفت وگو با شبکه خبری 
سی ان ان تصریح کرد: مسلما ترکیه  با گروه تروریستی داعش در قاچاق نفت 
همدست است. فراموش نکنیم که داعش یک گروه تروریستی است که اعضای 
آن را افراط گرایان تشــکیل می دهند و به همین علت است که این گروه به 
شیعیان حمله می کنند و منافع ترکیه و عربستان سعودی را تضمین می کنند.

از سوی دیگر روزنامه انگلیسی ایندیپندنت خاطرنشان کرد: علت اصلی 
ســرنگونی جنگنده  روسی از ســوی ترکیه این است که آنکارا سال ها  وقت 
خود را صرف حمایت از گروه های تروریســت کرده اما هیچ نتیجه ای از آن 
نگرفته اســت. ترکیه در حال ناامید شدن اســت. در دوره ریاست جمهوری 
رجب طیب اردوغان و حزب وی، حزب عدالت و توسعه، سیاست های ترکیه 
در خصوص جنگ سوریه در چهار سال گذشته سیاست هایی غلط و پرهزینه 
بوده است. وقتی این جنگ در سال 2011 شروع شد، آنکارا به اشتباه توان 
رژیم بشار اسد را دست کم گرفت و از گروه های تندرویی حمایت کرد که برای 
ســرنگونی او می کوشیدند. ترکیه در این روند همچنین کردها را به حاشیه 
راند و قدرت های منطقه ای مانند ایران را از خود دور کرد. با گذشــت چهار 
ســال به نظر می رسد که اســد همچنان قدرت را در دست دارد و رژیم وی 
بخش محوری در هرگونه طرح گذار خواهد بود که قدرت های خارجی هفته 
گذشــته درباره آن به مذاکره نشسته بودند. ایران بازیگری کلیدی است که 
غرب دیگر نمی  تواند آن را نادیده بگیرد. ائتلاف طرفدار اسد نه فقط اکنون از 
پشتیبانی قاطع روسیه برخوردار است، بلکه جامعه بین المللی نیز دیگر تمرکز 
خود را بر سرنگونی این رژیم معطوف نکرده و در عوض به فکر شکست دادن 

گروه هایی مانند داعش است.
ایندیپندنت افزود: این جا به جایی اولویت ها یک شکست بزرگ برای 
اردوغان است. سال ها پشتیبانی و ســرمایه گذاری در گروه های بنیادگرا 
مانند جبهه النصره )از گروه های وابســته به القاعده در ســوریه(  و احرار 
الشام در حال به هدر رفتن است. آنکارا نقش مهمی در فراهم کردن زمینه 
رشــد داعش و ستیزه جویان دیگر در سوریه و منطقه داشته است. ترکیه 

اجازه داده است گروه های مذکور از خاک این کشور به سوریه بروند و از 
ترکیه به عنوان نقطه ترانزیت برای قاچاق  کردن اسلحه و پول به داخل 
سوریه استفاده کنند. ترکیه هیچ علاقه ای به حل و فصل مسالمت آمیز  

جنگ سوریه ندارد.
از سوی دیگر روزنامه گاردین معتقد است: سخن پوتین درباره ارتباط 
و همدســتی ســران داعش با ترکیه درست است. از ابتدای جنگ سوریه، 
ترکیه بیش از هر کشور دیگری در منطقه که مقابل بشار اسد رئیس جمهور 
سوریه صف آرایی کرده اند، در سوریه مداخله مستقیم داشته است. مرزهای 
ترکیه شــاهراه اصلی همه جنگجوهایی بوده اســت که در این مدت وارد 
خاک ســوریه شــده اند.  حتی از پایگاه های نظامی ترکیه برای آموزش و 
توزیع سلاح میان جنگجوهای شورشی سوریه استفاده شده است. شهرها 
و روستاهای مرزی ترکیه هم میزبان حدود یک میلیون آواره سوری هستند. 
فرودگاه های بین المللی ترکیه پرازدحام شــده اند. اگر نگوییم اکثرا، بیشتر 
15 تا 20 هزار جنگجوی خارجی در مســیر سوریه ابتدا وارد فرودگاه های 
اســتانبول یا آنکارا شــده اند و یا با شناورهای دریایی در شهرهای ساحلی 

ترکیه در دریای مدیترانه پیاده شده اند.
آمریکا مشغول دور زدن

برجام است
آمریکا و غرب مشــغول دور زدن برجــام از طریق ایجاد رویه حقوقی 

هستند.
روزنامه جوان نوشــت: تنها 12 روز پس از تدوین و رســانه ای شــدن 
برجام دو قطعنامه علیه ایران در نهادهای بین المللی به تصویب رســید و 
فصل جدیدی از رویارویی ایران با نظام سلطه را رقم زد. پنجشنبه گذشته 
کمیته ســوم مجمع عمومی سازمان ملل موسوم به کمیته حقوق بشر در 
مصوبه هایی جداگانه به نام »نقش  حقوق بشر در ایران« و »دخالت ایران 
در ســوریه« توانست مقدمات حقوقی تحریم های جدید علیه کشورمان را 

آغاز نماید. قطعنامه دوم پیشنهاد عربستان بود.
صدور دو قطعنامه علیه کشورمان در حالی است که طی 27 ماه گذشته 
تلاشی دامنه دار برای کاهش تنش میان جمهوری اسلامی ایران با غرب - و 
از جمله نهادهای بین المللی وابسته به غرب - صورت گرفته و از سوی دیگر 
یکی از اهداف برجام یا همان توافق هسته ای برداشتن سایه تحریم و تهدید 

از سر جامعه ایرانی بوده است.
جوان می افزاید: طی ماه های گذشته بارها تکرار شده که چنانچه توافقی 
جامــع بین ایران و 1+5 صورت بگیرد ایالات متحده آمریکا تلاش خواهد 
کرد تحریم های تعلیق شده علیه ایران  - مندرج در برجام - را با بهانه های 
مختلف »حقوق بشری« و »تروریســم« وضع و جایگزین جدید برای آن 
پیدا کند. حال تنها با گذشت 120 روز از نهایی شدن سند توافق هسته ای 
آمریکا تلاش دارد با ابزارهای مختلفی آنچه در متن برجام متعهد شده را 
دور بزنند و محدودیت های بین المللی بیشتری علیه کشورمان را مدیریت 

نماید که نمونه عینی آن دو قطعنامه مورد اشاره است.
این روزنامه تاکید کرد، غرب برخلاف برخی ظاهرسازی  درصدد تداوم 

و تشدید تحریم ها با بهانه های حقوق بشر و تروریسم است.
اسرائیل: تهدید اصلی
ایران است نه داعش

یک مقام رژیم صهیونیســتی گفت خطر اصلی برای اســرائیل ایران و 
متحدانش هستند نه داعش.

روزنامه یونانی زبان »کاتی مرینی« نوشت مقام های رژیم صهیونیستی، 
شیعیان ایران و حزب الله را خطری برای خودشان می دانند و نه داعش.

افرم کم  رئیس ســازمان مطالعات امنیت رژیم صهیونیســتی به این 
روزنامه گفت: شیعیان ایران و حزب الله خطر شماره یک برای رژیم اسرائیل 

هستند و نه داعش.
وی درباره طرح مبارزه با داعش که از طرف اروپا ارایه شده، همچنین 
گفته است: شکست داعش به نفع همه خواهد بود اما ایران از شکست داعش 
بیش از هر کس دیگری سود خواهد برد؛ بنابراین رژیم اسرائیل باید براساس 

منافع خود در این رابطه تصمیم گیری و اقدام کند.
در گــزارش روزنامه کاتی مرینی آمده اســت: وقتــی افراط گرایان از 
کشــورهای اروپایی به سوریه ســفر می کنند، دیگر اروپا قادر به تعقیب و 

ردیابی آنان نیست.
مقام های رژیم صهیونیســتی بر این باورند با اقدام های تروریستی در 
فرانســه، شرایط راهبردی در منطقه خاورمیانه تغییر کرده است و این امر 
حداقل نشان می دهد »بشار اسد«  رئیس جمهوری سوریه برای مدت بیشتری 

در راس قدرت در این کشور باقی خواهد ماند.

طرح  نگهبان  شــورای 
قانون  از  مــوادی  اصــاح 
انتخابات مجلس را رد و اعام 
کرد که تعیین  تکلیف درباره 
رهبری  انتخابات خبــرگان 
توســط مجلس مغایر قانون 

است.
به گــزارش اداره کل روابط 
عمومی شــورای نگهبان، طرح 
اصلاح موادی از قانون انتخابات 
مصوب  اسلامی  شورای  مجلس 
جلسه 10 آبان ماه 94 خانه ملت 
در جلسات متعدد شورای نگهبان 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

بر اساس این گزارش ماده 3 
موضــوع اصلاح تبصره یک ماده 
9 قانــون، با عنایــت به موارد 8 
و 9 اصلاحــی قانون ابهام دارد ؛ 
همچنین قسمت اخیر تبصره 8 
این ماده از این جهت که مشخص 
نیست تأیید شــورای نگهبان را 
می خواهد یا خیر، مبهم اســت؛ 
پس از رفع ابهامــات اظهارنظر 

خواهد شد.
در بند دو نظر شورای نگهبان 
نیــز آمده اســت »در مــاده 4،  
افزودن عبــارت »و کارت ملی« 
از این جهت که در صورت عدم 

صدور کارت ملــی برای بعضی 
اشخاص موجب کاهش مشارکت 
می شــود، مغایر بند 8 و قسمت 
اخیر بند 10 اصل 3 قانون اساسی 

شناخته شد.«
در مــاده 7 موضــوع اصلاح 
تبصره 2 ماده 31، انتخاب یک نفر 
از اعضای شورای مذکور به انتخاب 
شورای اسلامی شهرستان یا بخش 
در خصــوص انتخابــات مجلس 
خبرگان رهبری، مغایر اصل 108 

قانون اساسی شناخته شد.
ماده 11 موضوع اصلاح ماده 
57 قانــون و نیز تبصره های این 
ماده نیــز  مغایر اصل 99 قانون 

اساسی است.
در مــاده 14 موضوع اصلاح 
ماده 61 قانون، عبارت »رضایت 
مالکان یا متصرفان« نســبت به 
مالکان و متصرفانی که ذی حق 

نباشند، اشکال دارد.
در بند دیگری از نظر شورای 
نگهبــان آمده اســت »نظر به 
اینکه به موجب اصل 108 قانون 
اساسی، تصویب قانون مربوط به 
تعداد و شرایط خبرگان، کیفیت 
انتخابــات آنها و ... در صلاحیت 
خود آنان است، علیهذا در مواردی 

کــه در این مصوبه نســبت به 
انتخابات مجلس خبرگان تعیین 
تکلیف شده، واجد اشکال بوده و 

مغایر اصل مذکور است.«
بر اساس این گزارش »البته 
مجلس شورای اسلامی می تواند 
در صــورت نبود منــع از طرف 
مجلس خبــرگان، قانون مربوط 
به برگــزاری انتخابات مجلس را 

هماهنگ با آن تصویب کند.«
در بند نظر شــورای نگهبان 
نیز آمده اســت »بــا عنایت به 
انتخابات  برگزاری  مبنای  اینکه 
در قوانین فعلی به روش دستی 
اســت و نظر به اینکــه در این 
مصوبه دستگاه های ذی ربط ملزم 
به برگزاری انتخابات با استفاده از 
روش های نوین در تمام مراحل 
در  بنابراین  شــده اند،  انتخابات 
مواردی که برگــزاری انتخابات 
به روش نوین نیازمند پیش بینی 
مقررات متناســب با آن اســت، 
مقررات مربوط باید بر این اساس 
تنظیم و تصویب شــود تا امکان 
برگزاری و نظارت فراهم شود.« 
رد طرح نحوه فعالیت احزاب 

و گروه های سیاسی
خبــر دیگر اینکه طرح نحوه 

فعالیــت احــزاب و گروه هــای 
سیاســی که بــا اصلاحاتی در 
جلســه 10 آبان 94 به تصویب 
مجلس شــورای اسلامی رسیده 
است، در جلسات متعدد شورای 
نگهبان مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت و با توجه به اصلاحات به 

عمل آمده رد شد. 
بر اساس بند 4 نظر شورای 
نگهبــان »با عنایت به ماده 24 
مصوبــه که به موجب آن قانون 
و  احــزاب، جمعیت ها  فعالیت 
انجمن های سیاسی و صنفی و 
انجمن های اسلامی یا اقلیت های 
دینی شــناخته شــده مصوب 
1360/6/7 بــه جز ماده 10 آن 
نسخ شده، حذف ماده 10 این 
مصوبه و تبصره های آن با توجه 
بــه وظایف جدید از قبیل صدر 
ماده 2 و تبصره ماده 17 غیراز 
آن چه که در قسمت اول ماده 
10 قانون مذکور )صدور پروانه 
جهت متقاضیــان و نظارت بر 
فعالیــت گروه ها( آمده اســت، 
اشکال این شــورا در خصوص 
عضویــت 2 تــن از نمایندگان 
مجلــس با حق رأی کماکان به 

قوت خود باقی است.«

اندیشکده آمریکایی هریتیج در 
گزارشی تاکید کرد : ایران بزرگترین 
قدرت موشــکی بالستیک منطقه و 
و  آمریکا  تهدید علیــه  جدی ترین 
و هسته های حزب الله  بوده  اسرائیل 
قادرند بــه منافع آمریکا در دل این 

کشور ضربه زنند.
»هریتیج«  آمریکایــی  اندیشــکده 
اخیرا در گزارشــی جامع به شاخص های 
تهدیدکننــده آمریــکا و متحــدان این 
کشور پرداخت. این اندیشکده به بررسی 
تهدیدهای امنیتی دفاعی فراروی آمریکا 
پرداخت و از ایــران و حزب الله به عنوان 
عینی ترین تهدیدها علیه منافع آمریکا و 

متحدینش نام برد.
در  بخشی از این گزارش با نام بردن 
از »حزب الله لبنــان« به عنوان »تهدید« 
آمده اســت : حزب الله لبنان یک جنبش 
انقلابی شــیعه مسلک ساکن لبنان است 
که در ســال 1982 تاسیس شد و از آن 
موقع تاکنون آمریکایی ها و اسرائیلی های 
زیادی را کشته است. این جنبش مقاومت 
به شــدت از سوی ایران و سوریه حمایت 
می شود. حزب الله لبنان نه تنها ابزاری مفید 
برای پیشبرد اهداف انقلابی است بلکه به 
عنوان وظیفه مذهبی به »جهاد در سطح 
جهانی« نگاه می کند و دارای شبه نظامیان 
قدرتمند و ابزار سیاسی است که در سال 

2006 با اسرائیل جنگید. 
در ادامــه ایــن مطلب آمده اســت: 
حزب الله لبنان در سال 2013 با استقرار 
هــزاران نفر از نیروهای خــود برای نبرد 
در ســوریه و در حمایت از رئیس جمهور 
این کشــور موافقت کرد و عاملی مهم در 
حفظ »بشار اسد« رییس جمهور سوریه 
در قدرت بوده است. اگر چه عملیات  این 
گروه  اکثرا در خاورمیانه است اما به دیگر 
نقاط جهان نیز دسترسی دارد و در داخل 
آمریکا نیز توان انجام عملیات را داشته و 
هسته هایی را در داخل این کشور  ایجاد 
کرده است . با توجه به روابط گرم حزب الله 
لبنان با ایران و انجام عملیات به نیابت این 
کشور، هسته های حزب الله تهدید واقعی 
هســتند که می توانند در داخل آمریکا و 
یا در هنگامه ستیز بین ایران و آمریکا یا 

اسرائیل فعال شوند.
تهدید های موشکی ایران

در قســمت دیگــر این گــزارش به 
تهدیدهای موشکی بالستیک ایران اشاره 
و آمده اســت: ایران دارای برنامه موشکی 
گســترده است و البته قبل از تحریم های 

شــورای امنیت ســازمان ملل متحد از 
سوی چین و روسیه نیز حمایت می شده 
اســت. این کشور می تواند تا سال 2015 
یک موشک بالستیک قاره پیما با قابلیت 
رسیدن به آمریکا را توسعه و امتحان کند. 
ایران از سال 2008 چندین پرتاب موفقیت 
آمیز موشــک ماهواره بــر و 2 مرحله ای 
»سفیر« نیز داشــت و البته بعدا موشک 
ماهواره بر 2 مرحله ای بزرگتر »سیمرغ« 
را رونمایی کرد که می تواند بستری برای 
توســعه فن آوری مورد نیاز برای آزمایش 

موشک قاره پیمای بالستیک باشد.
اندیشکده هریتیج نوشت: ایران عضو 
رژیم کنترل فن آوری موشکی نیست و به 
همین دلیل به راحتی اقدام به گسترش 
موشــک های بالستیک، هدایت شونده  و 
ظرفیت های فضایی خود می کند. اگر چه 
زرادخانه موشــکی ایران بــه طور عمده 
تهدیــدی علیــه پایگاه هــای آمریکا در 
منطقه است اما این کشور حتی می تواند 
برد موشک هایش را تا قاره آمریکا افزایش 
دهد. در ارزیابی ژانویه 2014 وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( از توان نظامی ایران ذکر 
شد که این کشــور توسعه فن آوری هایی 
دقیق که بتواند بر اساس آن به موشک های 
برد بلند و کلاهک هســته ای دست یابد 
را ادامه می دهد.  بر اســاس این گزارش 
» ایران اینک بزرگترین قدرت موشــکی 
بالســتیک آمــاده را در خاورمیانه دارد 
همچنین انگیزه لازم را در زمینه توسعه 
پرتابگر های فضایی ، موشک های برد بلندتر 
منجمله موشک های قاره پیمای بالستیک 
)ICBM( دارد. ایــران بزرگترین میزان 
موشک های مستقر در خاورمیانه را دارد 
و شاکله توان موشکی اش را موشک های 
سطح به سطح  »شــهاب« که از  نمونه 
»اسکاد« روسیه ســاخته شده اند، شکل 
می دهنــد.« باید افزود کــه میزان دقت 
هدف گیری این موشــک ها در قیاس با 
موشــک های ناتو مشــخص نیست مگر 
این که آن ها علیه اهداف نرم چون شهرها 
به کار برده شــوند. ایران اینک می تواند 
نمونه های مختلفی از موشک هایی چون 
موشــک های برد بلند »قدر 1« و »قیام« 
تولید کند. موشــک »شهاب 3« و » قدر 
1« بــردی معادل 1600 کیلومتر دارند و 
پیشرفته تر از موشک های »نو دانگ« کره 

شمالی هستند.
ســپهبد »ماکیل تی فلیــن« مدیر 
آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا در ســال 
2014 هشــدار داد که ایــران می تواند 

به دلیل مغایر بودن با قانون اساسی
شورای نگهبان طرح اصاح موادی از قانون انتخابات را رد کرد 

اندیشکده آمریکایی هریتیج:

ایران بزرگترین قدرت موشکی بالستیک منطقه
و جدی ترین تهدید علیه آمریکا و اسرائیل است

سراســر خاورمیانه و اروپای شــرقی را با 
موشــک های خود هدف گیرد. همچنین 
با توجه به موجودی فزاینده موشــکی و 
راکتی ، این کشور در پی ارتقا و  طراحی و 
ساخت سامانه های موشکی دقیق تر برآمده 
به طوری که اینک موفق به ساخت موشک 
بالستیک ضد کشتی »خلیج فارس« شده 
کــه قادر به تهدید تردد دریایی سراســر 

خلیج فارس و تنگه هرمز می باشد.
موشک های ایران به آمریکا 

نیز خواهند رسید
در حالی که توان موشکی ایران تنها 
تهدیــدی علیه دشــمنان از جمله رژیم 
صهیونیســتی اســت این اندیشکده در 
پایــان گزارش خود تــلاش دارد تا ایران 
را در مقابل کشــورهای منطقه از جمله 
افغانســتان و پاکستان و دیگر کشورهای 

عرب خلیج فارس قرار دهد . 
نویســنده این گزارش در این راستا 
مدعی شده اســت » توان موشکی ایران 
تهدیدی جدی علیه پایگاه های آمریکا و 
متحدانش چون ترکیه، اسرائیل، مصر  از 
غرب ، عربستان سعودی و دیگر کشورهای 
حاشیه خلیج فارس از جنوب ، افغانستان 
و پاکســتان از شرق است و البته اسرائیل 
بیشترین خطر را از ناحیه ایران احساس 
می کند که جمهوری اسلامی از اسرائیل به 
عنوان »شیطان کوچک« یاد می کند و از 
این نظر بعد از آمریکا در جایگاه دوم قرار 
می گیرد. اسرائیل اینک در برد موشک های 
شهاب 3 ایران قرار دارد و از سویی دیگر با 
هزاران موشک و راکت برد کوتاه اهدایی 
ایران به حزب الله لبنــان و گروه حماس 
فلسطین تمام اسرائیل آسیب پذیر است.«

 گفت: یادت هست روزنامه های زنجیره ای درباره »دکل گمشده« 
چه ســر و صدایی راه انداخته و جناح سیاســی مقابل خود را متهم 

می کردند؟!
گفتم: گوش فلک هم از سر و صدایشان کر شده بود.

گفت: حالا که معلوم شــده این سوءاســتفاده کار فرزند یکی از 
وزرای فراری دولت های ســازندگی و اصلاحات بوده است، بدجوری 
زیپ دهانشان را کشیده و دیگر لام تا کام درباره آن حرف نمی زنند!

گفتم: کشیشی، کارمند کلیسا را به جایگاه اعتراف کشانده 
و پرســید؛ چرا سه روز غیبت داشته ای؟ و کارمند کلیسا که 
می دانست کشیش دست بردار نیســت، اشاره کرد که صدا 
نمی آید! و کشــیش برای ادب کردن او، خودش در جایگاه 
اعتراف قرار گرفت و کارمند به جای او نشســته و پرسید؛ 
آن کدام کشیش اســت که برخاف دستورات انجیل، مردم 
را سرکیســه می کند؟ و کشیش گفت؛ راست می گویی اصا 

صدا نمی آید!


